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SE-BRM.0012.2.7.2025                    PROJEKT 

 

 

 

PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RMiG KÓRNIK 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

 

 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Kórnik odbyło  

się 25 czerwca 2025 roku, w godzinach 12:45 – 13:12 w sali posiedzeń RMiG 

w ratuszu bnińskim. W spotkaniu uczestniczyło 4 członków Komisji. 

 

Obecni:  

1. Iwona Kosmalska 

2. Marta Kowalczyk 

3. Dorota Łuczak 

4. Sebastian Stein 

5. Helena Świdurska 

W posiedzeniu wzięli także udział: radca prawny Urzędu MiG Kórnik Przemysław 

Barczyński oraz zastępca kierownika Wydziału Planowania Przestrzennego 

Małgorzata Dudkowiak.  

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Stein otworzył posiedzenie i powitał zebranych 

uczestniczących w posiedzeniu. Zapoznano się z Klauzulą informacyjną w związku 

z rejestracją nagrań komisji Rady Miasta i Gminy Kórnik, która stanowi załącznik do 

protokołu. Komisja miała kworum i mogła podejmować prawomocne decyzje. 

Przewodniczący Komisji zapytał zebranych, czy mają uwagi do przedstawionego 

wcześniej porządku obrad posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. Następnie 

przewodniczący Sebastian Stein zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 

punktów: 

- Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik, 
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- Rozpatrzenie wniosku o podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum 

lokalnego na temat wyodrębnienia Bnina jako samodzielnej gminy. 

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia do porządku obrad pkt 4 - Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Miasta i 

Gminy Kórnik 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Marta Kowalczyk, Dorota Łuczak, Sebastian Stein, Helena Świdurska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Iwona Kosmalska 

 

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia do porządku obrad pkt 5 - Rozpatrzenie wniosku o podjęcie uchwały 

w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego na temat wyodrębnienia Bnina 

jako samodzielnej gminy 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Marta Kowalczyk, Dorota Łuczak, Sebastian Stein, Helena Świdurska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Iwona Kosmalska 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad ze zmianami 

Wyniki głosowania 
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ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Marta Kowalczyk, Dorota Łuczak, Sebastian Stein, Helena Świdurska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Iwona Kosmalska 

 

Przyjęty dokument przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie skargi na zaniechanie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik w 

egzekwowaniu obowiązującego prawa. 

4. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik.  

5. Rozpatrzenie wniosku o podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum 

lokalnego na temat wyodrębnienia Bnina jako samodzielnej gminy.  

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Nie zgłoszono uwag do projektu protokołu z dnia 28.05.2025r. (załącznik do 

protokołu). 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Marta Kowalczyk, Dorota Łuczak, Sebastian Stein, Helena Świdurska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (1) 

Iwona Kosmalska 

 

3. Rozpatrzenie skargi na zaniechanie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik w 

egzekwowaniu obowiązującego prawa. 

Zapoznano się z skargą z dnia 04.06.2025r. (wpływ do tut. Urzędu 05.06.2025 r.) 

zatytułowaną „Na zaniechanie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik w egzekwowaniu 

obowiązującego prawa” (załącznik do protokołu) oraz pismami będącymi w 

posiadaniu Wydziału Planowania przestrzennego (załącznik do protokołu).  

Zastępca kierownika Wydziału Planowania Przestrzennego Małgorzata Dudkowiak 

wskazała, że 30.12.2024r. do Urzędu MiG wpłynęło zgłoszenie popełnienia 

przestępstwa poprzez realizację betonowego ogrodzenia niezgodnie z przepisami 

obowiązującego planu miejscowego. Urząd MiG przekazał wskazane pismo według 

właściwości do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla powiatu 

poznańskiego. Urząd MiG nie otrzymał jeszcze odpowiedzi w tej sprawie od 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Przewodniczący Sebastian Stein w 

nawiązaniu do pisma skarżącego wskazał, że rada nie posiada kompetencji do 

egzekwowania przepisów prawa administracyjnego w indywidualnych sprawach 

mieszkańców, w tym do wydawania decyzji o charakterze wykonawczym, kontrolnym 

wobec osób fizycznych lub prawnych, do nakładania kar administracyjnych na 

mieszkańców. Egzekucją przepisów prawa budowlanego oraz nadzorem nad 

samowolami budowlanymi zajmuje się Powiatowy Inspektorat Nadzoru 

Budowlanego. Skargę na przewlekłość postępowania PINBu, osoba skarżąca może 

złożyć do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Nie podjęto dyskusji. 

Członkowie Komisji złożyli wniosek o uznanie skargi na zaniechanie Urzędu Miasta i 

Gminy Kórnik w egzekwowaniu obowiązującego prawa za bezzasadną. 

Przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

uznania skargi na zaniechanie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik w egzekwowaniu 

obowiązującego prawa za bezzasadną 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (4) 

Marta Kowalczyk, Dorota Łuczak, Sebastian Stein, Helena Świdurska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Iwona Kosmalska 

 

Przewodniczący Komisji ogłosił 5 minutową przerwę w obradach.  

Po przerwie.  

 

Wypracowany został projekt uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowiący 

propozycję dla Rady Miasta i Gminy Kórnik dotyczącej rozpatrzenia skargi na 

zaniechanie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik w egzekwowaniu obowiązującego prawa 

(załącznik do protokołu). Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 

Następnie przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

propozycji dla Rady Miasta i Gminy Kórnik dotyczącej rozpatrzenia skargi na 

zaniechanie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik w egzekwowaniu obowiązującego prawa 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Marta Kowalczyk, Dorota Łuczak, Sebastian Stein, Helena Świdurska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Iwona Kosmalska 

Uchwała nr S/2/2025 z dnia 25.06.2025 r. 

Uchwała Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik do protokołu.  
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Komisja zarekomendowała, by w treści zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi, 

które przewodnicząca Rady prześle do skarżącego zawrzeć informację, że na 

przewlekłość postępowania administracyjnego w sprawie rzekomej samowoli 

budowlanej może on złożyć skargę do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Poznaniu.   

 

4. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik.  

Zapoznano się z skargą na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik z dnia 23.06.2025r. w 

której zarzucono burmistrzowi nienależyte rozpoznanie skargi, która wpłynęła do 

Urzędu MiG w dniu 20.11.2024r. (załącznik do protokołu).  

W celu zapoznania się z sprawą zdecydowano o potrzebie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik do dnia 3.09.2025r. 

Następnie przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik do 

dnia 3.09.2025r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Marta Kowalczyk, Dorota Łuczak, Sebastian Stein, Helena Świdurska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Iwona Kosmalska 

 

5. Rozpatrzenie wniosku o podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum 

lokalnego na temat wyodrębnienia Bnina jako samodzielnej gminy. 

Zapoznano się z wnioskiem z dnia 24.06.2025r. zatytułowanym „Wezwanie 

przedprocesowe do przeprowadzenia referendum lokalnego w sprawie 

wyodrębnienia Bnina” (załącznik do protokołu).  
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Przewodniczący Komisji zauważył, że wniosek nie spełnia wymogów formalnych 

branych pod uwagę przy inicjatywie referendalnej. Wskazano, że zgodnie z ustawą o 

referendum lokalnym - z inicjatywą przeprowadzenia referendum na wniosek 

mieszkańców gminy w sprawie utworzenia, połączenia, podziału i zniesienia gminy 

oraz ustalenia granic gminy wystąpić może jedynie grupa co najmniej 15 obywateli, 

którym przysługuje prawo wybierania do rady gminy. Radca prawny Urzędu MiG 

przypomniał obecnym wcześniej podejmowane inicjatywy przywrócenia Bninowi praw 

miejskich, poprzez jego wyłączenie z miasta Kórnik. Następnie radca prawny Urzędu 

MiG omówił projekt uchwały (załącznik do protokołu) w sprawie propozycji dla Rady 

Miasta i Gminy Kórnik dotyczącej rozpatrzenia wniosku o podjęcie uchwały w 

sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego na temat wyodrębnienia Bnina jako 

samodzielnej gminy. Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

propozycji dla Rady Miasta i Gminy Kórnik dotyczącej rozpatrzenia wniosku o 

podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego na temat 

wyodrębnienia Bnina jako samodzielnej gminy 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Marta Kowalczyk, Dorota Łuczak, Sebastian Stein, Helena Świdurska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Iwona Kosmalska 

Uchwała nr W/1/2025 z dnia 28.05.2025 r. 

Uchwała Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik do protokołu.  

 

6. Wolne głosy i wnioski. 

Brak.  
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7. Zakończenie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Sebastian Stein 

zakończył posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 

 

                   Przewodniczący Komisji 

 

                            /-/ Sebastian Stein 

 

 

 

Protokołowała Joanna Grzegorowska 

 

 

 

 

 

 

 

 


